
ادامه تظاهرات سراسری و ضد دولتی
در الجزایر

پس از یک سال آرامش نسبی در الجزایر، تظاهرات 
ضد دولتی در این کشور از سر گرفته شد و معترضان 

خواستار تغییر نظام سیاسی این کشور هستند.
سال گذشته الجزایر شاهد یک سلسله تظاهرات علیه دولت 
بوده است. در آن زمان، معترضان خواستار پاک‌سازی دولت از 
افراد نزدیک به »عبدالعزیز بوتفلیقه«، دیکتاتور سابق این کشور، 
بوده‌اند. اما، پس از حدود یک سال آرامش، اعتراضات در این 
کشور از سر گرفته شد. در دور جدید اعتراضات، تظاهر‌کنندگان 

علیه »عبدالمجید تبون«، رئیس‌جمهور الجزایر، و دیگر مقامات 
این کشور شعار سر می‌دهند. الجزایر طی بیش از یک سال 
گذشته، شاهد تغییرات سیاسی گسترده‌ای بود. این تغییرات 
با تظاهرات علیه بوتفلیقه آغاز شد و او با فشار مردم‌، از قدرت 
کناره گرفت. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تبون به 
ریاست جمهوری رسید. از جمله خواسته‌های معترضان، براندازی 
نظام سیاسی الجزایر است. این نظام از زمان رهایی الجزایر از 
استعمار فرانسه در سال ۱۹۶۲ تا کنون، بر الجزایر حاکم است.

 حمله ژنرال حفتر به طرابلس 
با چراغ سبز جان بولتون صورت گرفت

فرستاده سابق سازمان ملل در امور یمن فاش 
کرد، حمله ژنرال »خلیفه حفتر« به پایتخت لیبی 

در سال ‌۲۰۱۹، با چراغ سبز آمریکا صورت گرفت.
»استفانی ویلیامز« از چراغ سبز »جان بولتون« مشاور 
امنیت ملی سابق آمریکا، به فرمانده نیروهای شرق لیبی 
برای حمله به طرابلس در سال ۲۰۱۹ خبر داد و در این 
رابطه توضیح داد: بولتون چهار یا پنج روز پیش از حمله 
به طرابلس، طی یک تماس تلفنی، به حفتر گفت: »اگر 

می‌خواهی کاری بکنی سریعا انجام بده«!
 به گزارش فارس، وی افزود: نمی‌دانم ژنرال حفتر 
پس از این تماس چه فکری کرد، اما تصور می‌کرد که 
به راحتی وارد طرابلس خواهد شد«. ویلیامز با اشاره به 
تماس جداگانۀ ترامپ با حفتر گفت، تماس بولتون و 
ترامپ با حفتر، باعث شد که او احساس کند، آمریکا در 
کنارش است. لیبی از سال 2011 تا کنون درگیر جنگ 

داخلی است.
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چکیده گزارش دولت بایدن درباره پرونده خاشقجی

قاتل خاشقجی بن سلمان است، اما مجازاتش نمی‌کنیم!

وزیر دادگستری آمریکا خبر داد:

280 نفر از هواداران ترامپ در بازداشت هستند
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گزارش خبری تحلیلی کیهان از انهدام کشتی اسرائیل در دریای عمان

شرارت در سوریه و عراق
پاسخش را در یمن و دریای عمان گرفت

انقلابیون یمن پشت دروازه‌های شهر مأرب فرانسه وارد بدترین رکود اقتصادی 
پس از جنگ جهانی دوم شد

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد، تاکنون بیش 
از ۳۰۰ نفر از طرفداران رئیس‌جمهور را به مشارکت 
در یورش روز 6 ژانویه)17 دی( به ساختمان کنگره 
متهم کرده است و 280 نفر نیز هنوز در بازداشت به 

سر می‌برند.
بعد از گذشت 53 روز از حمله هواداران »دونالد ترامپ« 
به کنگره در روز 6 ژانویه‌، هنوز مقامات و رسانه‌های آمریکایی 
این حمله را رها نکرده‌اند و به دنبال افزایش هزینه‌های تکرار 
حملات مشابه هستند. در جدیدترین خبر درباره این حمله، 
»جان کارلین« معاون دادستان کل آمریکا، روز جمعه در 
جمع خبرنگاران گفت: وزارت دادگستری آمریکا تاکنون بیش 
از 300 نفر از طرفداران افراطی رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
را به مشارکت در یورش مرگبار به ساختمان کنگره متهم 
کرده است و حداقل 280 نفر نیز دستگیر شده‌اند. وی افزود: 
تحقیقات درباره کسانی که مسئول این حمله و یورش مرگبار 
بوده‌اند، با سرعت بی‌سابقه‌ای ادامه دارد. کسانی که مسئول 
این حمله بوده‌اند، باید پاسخگو باشند و پاسخگو خواهند 
 شد. اظهارات کارلین یک روز پس از آن بیان شده است که 
»یوگاناندا پیتمن« رئیس‌موقت پلیس کنگره آمریکا، روز 
پنجشنبه در اظهاراتی گفت: »حامیان ترامپ که ماه گذشته 
حمله مرگباری به ساختمان کنگره کردند، نشان داده‌اند 
که قصد منفجر کردن ساختمان و کشتن اعضای کنگره را 
داشته‌اند«.وی افزود: این تهدیدات نشان می‌دهد که افراط 

دولت »جو بایدن« بالاخره پس از تبلیغات گسترده، 
گزارش مربوط به چگونگی قتل »جمال خاشقجی« را 
منتشر کرد. در این گزارش، هر چند »محمد بن سلمان« 
به عنوان آمر اصلی قتل خاشقجی معرفی شده، ولی 
آمریکا ولیعهد سعودی را معاف از مجازات دانسته است!
خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی، سال 96 توسط 
ماموارن سعودی در کنسولوگری عربستان در اسلامبول 
ساخی شد. با وجود آنکه مشخص بود محمد بن سلمان 
دستور این قتل را صادر کرده است، اما »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا، این مسئله را رد و از ولیعهد سعودی 
حمایت کرد. بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، بارها وعده داده بود 
که گزارش محرمانه این قتل را منتشر خواهد کرد و در نهایت، 
این اتفاق افتاد. اما نکته جالب این گزارش، بی‌توجهی بایدن به 
 مجازات بن سلمان است. در واقع، در این گزارش به صراحت 
بن سلمان به عنوان آمر اصلی قتل معرفی شده است، اما 
کسانی که تحریم شده‌اند، اطرافیان وی هستند. این مسئله 
نشان دهنده نگاه خاص بایدن به عربستان است و به نظر 
می‌رسد که او قصد دارد با این پرونده، از بن سلمان باج گیری 
کند و علاوه‌بر آن، بتواند بن سلمان را تحت کنترل خود در 
بیاورد. گزارشی که دفتر اطلاعات ملی آمریکا آن را منتشر 
کرده است، می‌گوید، »محمد بن سلمان« مجوز عملیات برای 
»دستگیری« یا »قتل« جمال خاشقی را صادر کرده است. 
در بخشی از این گزارش آمده است: »ارزیابی ما این است که 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، مجوز انجام عملیات در 
اسلامبول ترکیه برای دستگیری یا قتل روزنامه‌نگار سعودی، 
جمال خاشقجی را صادر کرد. ارزیابی ما بر این اساس قرار 
دارد که ولیعهد سعودی از سال ۲۰۱۷ کنترل تصمیم‌گیری‌ها 

حشدالشعبی ضمن محکوم کردن حمله آمریکا به منطقه مرزی 
عراق و سوریه در »بوکمال«، اعلام کرد که این جنایت بدون پاسخ 

شدید نخواهد ماند.
» قیس الخزعلی«، دبیرکل »عصائب اهل الحق«)وابسته به حشدالشعبی(، 
اقدام آمریکا مبنی بر هدف قرار‌دادن پایگاه‌های حشد در مرزهای عراق و 
سوریه را محکوم کرد و گفت: این اقدام شنیع، نشانگر آن است که سیاست 
دولت جدید آمریکا در راستای خدمت به رژیم صهیونیستی است. به گزارش 
ایسنا، وی افزود: خروج نیروهای آمریکایی، تنها راه تحقق ثبات در عراق است.
جنبش »نجبا« عراق نیز این حمله را محکوم و تاکید کرد: هدف قرار‌دادن 
حشد‌الشعبی در مرزهای وطن، جنایتی است که بدون پاسخ و مجازات شدید 
از سوی مقاومت نخواهد ماند. در بیانیه نجباء آمده است: در زمانی که این کشور 
عزیز با پیچ و خم‌های خطرناکی در همه زمینه‌ها مواجه است، نیروهای اشغالگر 
آمریکایی اقدامات خود در نقض حاکمیت عراق را توسعه می‌دهند و علاوه‌بر 
تجاوز به خاک این سرزمین، تعداد نیروهای خود را افزایش داده و به نصب 
سامانه پدافندی در داخل شهرها و در مسائل امنیتی و سیاسی دخالت می‌کنند.

همزمان، »هادی عامری«، رئیس‌»ائتلاف فتح« در پارلمان عراق، هم از 
»مصطفی کاظمی«، نخست‌وزیر این کشور، خواست تحقیقاتی را درخصوص 
حملات آمریکا در مرزها آغاز کند. وی افزود: اطلاعات ما مبنی بر این است 
که حشد‌الشعبی هدف قرار گرفته است، نه آن طور که واشنگتن ادعا می‌کند 
و می‌گوید، جنگنده‌های آمریکایی، مقاومت اسامی عراق را در سوریه هدف 
قرار‌داده‌اند. »گردان‌های حزب‌الله عراق« هم طی بیانیه‌ای اعلام کرد که در این 
تجاوز ددمنشانه، هواپیماهای شناسایی از پایگاه »الظفرة« امارات بلند شده و 
از عربستان عبور کرده بودند. گردان‌های حزب‌الله عراق در بیانیه اش افزود: 
این تجاوز نشان می‌دهد که سیاست‌های خصمانه آمریکا در قبال ملت‌های ما، 
با تغییر دولت این کشور، عضو نشده است. گردان‌های حزب‌الله بر حق قانونی 
مردم عراق در پاسخ به این جنایت‌ بزدلانه تاکید کرد. در سوریه نیز »محمود 
جوخدار« نماینده پارلمان این کشور، دیروز در واکنش به حمله اخیر، گفت 
که تنها راه رهایی از اشغالگری نفرت‌انگیز آمریکا و همپیمانانش، مقاومت است 
و حمله اخیر در مرز سوریه و عراق، با هدف حمایت از گروه‌های تروریستی 
صورت گرفته است. وی تاکید کرد: »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا، چهره 
واقعی خود و سیاست‌های خصمانه آمریکا‌، که با تغییر رئیس‌جمهور آن، تغییر 
نمی‌کند، را نشان داد. هواپیماهای آمریکایی بامداد جمعه گذشته منطقه بین 
»بوکمال« سوریه و »القائم« عراق را هدف قرار‌دادند.گزارش‌های اولیه از شهادت 

یک نفر و زخمی‌شدن چند تن دیگر حکایت داشت. 
اظهارات لاوروف

»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، جمعه گذشته تصریح کرد‌، مسکو 
شواهدی در اختیار دارد که نشان می‌دهد آمریکا قصد دارد به صورت دائمی 

نیروهای خود را در سوریه حفظ کند.
وی در این باره توضیح داد: » ما اخیراً اطلاعات متفاوتی از چندین منابع 
دریافت کرده‌ایم. ما در حال حاضر نمی‌توانیم این اطلاعات را تأیید کنیم و 

می‌خواهیم مستقیماً از آمریکایی‌ها این مسئله را سؤال کنیم«.
وی ادامه داد: »ظاهراً، آنها تصمیم گرفته‌اند که هرگز سوریه را ترک نکنند، 

حتی اگر این کشور به نقطه نابودی برسد«.
آخرین تحولات

 یک منبع عراقی گفت که نیروهای آمریکایی مستقر در پایگاه 
»عین الأسد« واقع در غرب » الأنبار« دست به تحرکات و پروازهای بی‌سابقه 

در نوار مرزی عراق و سوریه زدند.
به گزارش فارس، آمریکایی‌ها از بیم واکنش نیروهای حشد‌الشعبی، دست 
به این تحرکات زدند. به گفته منبع مذکور که نامش ذکر نشده، نیروهای 
حشد‌الشعبی نیز در تمامی پایگاه‌های خود جهت مقابله قاطعانه با هر گونه 

حوادث احتمالی، تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای را به اجرا در آوردند.
»قصی الأنباری« یک مقام سازمان »بدر« در الانبار‌، هدف از تحرکات جدید 

آمریکا در نوار مرزی را وارد کردن داعشی‌ها به عراق اعلام کرد.
خبر دیگر اینکه، طی دیروز کاروان لجستیک نظامیان آمریکایی دو بار در 

مرکز و جنوب عراق هدف قرار گرفت.
به اعتقاد کارشناسان، از آنجا که بایدن قصد ابقای نیروهای آمریکایی در 
عراق و سوریه را دارد، حملات علیه منافع واشنگتن در این دو کشور، تشدید 

خواهد شد.

یک خبرگزاری روسی طی گزارشی اعلام کرد، شیوع ویروس 
کرونا در فرانسه، باعث شد تا اقتصاد این کشور بدترین رکود را از 

زمان جنگ جهانی دوم به بعد تجربه کند.
بر اساس داده‌های وبگاه »ورلد امتر«، آمار مبتلایان به ویروس کرونا در 
فرانسه، از مرز سه میلیون و 712 هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به 
بیش از 86 هزار نفر رسیده است. بر اساس گزارش‌ها، اعمال محدودیت‌های 
سراسری، اقتصاد فرانسه را گرفتار رکود شدیدی کرده است. خبرگزاری 
روسی »راشا تودی« در این زمینه گزارش داد، بحران اقتصادی ناشی از 
شیوع ویروس کرونا و متعاقبا اعمال قرنطینه‌های سراسری در فرانسه، 
باعث شد تا اقتصاد این کشور بدترین رکود را از زمان جنگ جهانی دوم 
به بعد تجربه کند. بر اساس گزارش سازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی 
فرانسه‌، اقتصاد این کشور در سال 2020 رشد منفی 8.2 درصدی را به 
ثبت رسانده است. این سازمان پیش‌تر نیز رقم منفی 8.3 درصدی را برای 

رشد اقتصادی این کشور در سال 2020 پیش‌بینی کرده بود. 
در گزارش سازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه آمده است، 
پس از ثبت رقم رشد 1.5 درصدی در سال 2019، بخش‌های مختلف 
اقتصاد این کشور برای سال 2020 به صورت متوسط رشد منفی 8.2 
درصدی داشته‌اند. بر اساس گزارش این سازمان، در سه ماهه پایانی سال 
2020 هم اقتصاد فرانسه نتوانسته به رشد مثبت بازگشته و دوباره رشد 

منفی 1.4 درصدی داشته است.
 به گزارش فارس، سازمان ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه 
همچنین اعلام کرده است، از آنجا که دور دوم قرنطینه‌های سراسری در این 
کشور در سه ماهه پایانی اعمال شده‌اند، رشد اقتصادی این کشور نسبت به 
مدت مشابه سال 2019 منفی 4.9 درصد بوده است. البته این رقم نسبت 
به رشد منفی 18.6 درصدی در سه ماهه دوم سال تا حدودی بهبود را 
نشان می‌دهد. اقتصاد فرانسه در سال 2019 با رشد مثبت 1.5 درصدی، 
یکی از بهترین عملکردها را در میان کشورهای اروپایی به ثبت رسانده بود.

»آنگ سان سوچی« توسط نظامیان کودتاچی میانمار، به مکانی 
نا معلوم منتقل شده است و از سرنوشت او، خبری در دست نیست. 
این در حالی است که اعتراضات خیابانی علیه کودتای نظامی‌، 

همچنان ادامه دارد.
»آنگ سان سوچی«، رهبر ۷۵ ساله دو فاکتو میانمار، از آغاز کودتا در 
اول فوریه سال جاری میلادی )بهمن ماه( در حصر خانگی است. اما خونتا 
)ارتش کودتاچی که قدرت را به دست گرفته( وی را به مکانی نامشخص 
منتقل کرده است. حزب لیگ ملی برای دموکراسی به رهبری سوچی، 
اعلام کرد که سوچی شش روز قبل، از حصر خانگی به مکانی نامشخص 

منتقل شده است.
به گزارش ایسنا، یکی از اعضای ارشد این حزب اظهار داشت: ما 
دیگر نمی‌دانیم خانم سوچی کجاست. وکیل سوچی نیز پیشتر شکایت 
کرده بود که به وی اجازه ملاقات با موکلش را پیش از دادگاه اول مارس 

۲۰۲۱ نمی‌دهند.
این خبر در حالی منتشر شدکه پلیس میانمار روز جمعه تلاش کرد 
معترضان در دو شهر بزرگ میانمار را با پرتاب نارنجک‌های صوتی، گلوله‌های 
پلاستیکی و شلیک‌های هوایی متفرق کند. در جریان اعتراضات خشونت‌آمیز 
روز جمعه در »یانگون«، یک تن زخمی شده است. همچنین، چند تن دیگر 
هم در شهر »ماندالای« زخمی شده‌اند و نیروهای امدادی اعلام کردند که 

چند کودک در بین زخمی‌ها هستند.
دیروز نیز اعتراضاتی در یانگون و پس از آن برگزار شد که سفیر 
میانمار در سازمان ملل از خونتا خواست تا به حکومت نظامی خود در این 
کشور پایان دهد. پلیس هم برای متفرق کردن معترضان، از گلوله‌های 

پلاستیکی استفاده کرد.
گفتنی است، میانمار از اول فوریه )13 بهمن ماه( که ارتش، دولت 
را سرنگون و سوچی را به همراه رئیس‌جمهور و سایر سیاستمداران و 
قانونگذاران بازداشت کرده است، در بحران سیاسی به سر می‌برد و اعتراضاتی 
از همان زمان در سراسر این کشور آغاز شده است و اکنون نیز ادامه دارد. 
ارتش میانمار می‌گوید، دولت قبلی به شکایت‌ها درباره تقلب‌های انتخاباتی 
اخیر بی‌اعتنایی کرده و به همین دلیل، این کودتا را انجام داده است. با توجه 
به وقایع جاری در میانمار، می‌توان گفت‌، کسانی که در نسل‌کشی مسلمانان 
این کشور در سال 2017 مشارکت داشته‌اند، اکنون به جان هم افتاده‌اند.

علی‌رغم بحران اقتصادی ناشی از همه‌گیری کرونا، هزینه‌های 
نظامی سال گذشته برای خرید تسلیحات در جهان، به رکورد 
جدیدی رسیده و این ویروس نیز نتوانسته است عطش نظامی‌گری 

را کاهش دهد.
تحقیقات »موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک« نشان می‌دهد که 
مبلغ هزینه شده برای امور نظامی در سطح جهانی، به ۸۳/۱ تریلیون دلار 
رسیده است، که نسبت به سال ۲۰۱۹، تقریبا چهار درصد افزایش را نشان 
می‌دهد. در سال ۲۰۱۰، حدود ۸/۱۷ درصد هزینه‌های نظامی جهان به 
کشورهای آسیایی اختصاص داشته است. این رقم تا سال ‌۲۰۲۰، به ۲۵ 

درصد رسیده است.
مطابق این گزارش، یکی از عوامل اصلی این امر، چین است که ۱۲ 
میلیارد دلار افزایش بودجه نظامی آن در سال ۲۰۲۰ از مجموع رشد 
هزینه‌های دفاعی دیگر کشورهای آسیایی بیشتر است. این امر علیرغم 
کاهش سهم هزینه‌های دفاعی از ۹/۵ درصد تولید ناخالص داخلی به 

۲/۵ درصد است.
به گزارش ایسنا، آمریکا نیز در سال ۲۰۲۰ سه برابر بیشتر از مجموع دو 
رقیب خود)چین و روسیه(، برای نیروی دفاعی هزینه کرده است. بر اساس 
یک پژوهش، به‌رغم پاندمی کرونا، بودجه‌های نظامی به رکورد جدیدی 

رسیده است. آلمان در سطح اروپا جایگاه سوم را دارد.
 آمریکا به عنوان عضوی از پیمان ناتو، که بزرگ‌ترین بودجه نظامی را 
دارد، با ۷۳۸ میلیارد دلار، چهار برابر چین )با ۱۹۳ میلیارد و 300 میلیون 
دلار( و بیش از ۱۲ برابر روسیه )با ۶۰ میلیارد 600 میلیون دلار( در صدر 
بودجه نظامی قرار گرفته است. این میزان هزینه نظامی آمریکا، معادل 
۴۰ درصد کل هزینه‌های نظامی در سطح جهان است. گفتنی است، این 
گزارش در حالی منتشر می‌شود که هزینه‌های نظامی در سال ۲۰۱۹ نیز 

بیش از هر سال دیگری در دهه گذشته افزایش یافته بود.

سرویس خارجی-
حملات و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه 
که مدتی بود به شکل کاملا علنی صورت می‌گرفت گویا 
سرانجام این رژیم را به هدفی مشروع تبدیل کرده 
است. یک کشتیِ به احتمال زیاد جنگی این رژیم به 
شکلی حرفه‌ای در دریای عمان هدف قرار گرفته که 
این رژیم و متحدانش را کاملا گیج کرده طوری که هر 
کدام از رسانه‌های این رژیم، انگشت اتهام را به یک 

سوگرفته‌اند! 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر حملات خود 
به محور مقاومت را در عراق و سوریه و گاهی یمن افزایش 
داده و بعضا حتی علنا مسئولیت آن را بر عهده گرفته‌اند. رژیم 
صهیونیستی که در یمن‌، حمایت‌های غیر مستقیم و پنهانی 
از سعودی‌ها می‌کند، هر از چندگاهی به نیروهای مقاومت 
در سوریه و عراق نیز حمله کرده، طوری موضع می‌گرفت 
که، همه بدانند این حملات کار آنهاست! شاید این حملات 
سریالی باعث توهم این رژیم شده و همین توهم باعث شده 
 بود هشدارهای مقاومت را جدی نگیرند. اما آنچه بامداد 
پنج‌شنبه در دریای عمان رخ داد، فارغ از ان که کار چه کسی 
بود، آن‌قدر حرفه‌ای صورت گرفت که این رژیم را احتمالا از آن 
توهم خارج خواهد کرد. در مقابل آمریکا نیز علاوه‌بر حمایت 
از متجاوزان در یمن و تروریست‌ها در سوریه وعراق، مواضع 
محور مقاومت را در این کشورها با انحاء مختلف بمباران کرده 
است. این جنایات سبب شده تا محور مقاومت نیز عملیات‌های 
انتقام جویانه خود را شدت بخشیده و هر از گاهی به نیروهای 
آمریکایی ضربه‌ای وارد کند. اقدامات محور مقاومت در سوریه 
و عراق در کنار پیشروی‌های سریع انقلابیون یمن در مارب 
و این روزها، حمله به کشتی جنگی رژیم صهیونیستی که در 
پوشش کشتی باربری و با پرچم کشوری دیگر در حال تردد 
بود، نشان می‌دهد، اینکه می‌گویند دوران بزن در رو گذشته، 

حرف دقیقی است.
پیشروی در یمن  

 انقلابیون یمن در 3 هفته گذشته با سرعت حیرت 
انگیزی به سمت شهر مارب حرکت کرده و به 7 کیلومتری 

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با تسلط بر یک منطقه دیگر، خود 
را به هفت کیلومتری شهر »مأرب« رساندند.

در سه هفته اخیر، عملیات آزاد‌سازی شهر مارب در شرق صنعا )پایتخت 
یمن(، شدت بیشتری گرفته است و اکنون انقلابیون یمن خود را به هفت 
کیلومتری این شهر رسانده‌اند. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با آزاد ‌سازی 
بلندی‌های »جبل البلق القبلی« یک قدم بزرگ به سمت شهر مأرب برداشتند. 
به نوشته منابع خبری یمنی، بلندی‌های البلق از ناحیه غربی، مشرف بر شهر 
مأرب است و از این رو، نقطه راهبردی محسوب می‌شود. همزمان، پیشروی‌های 
دیگری نیز در محور شمال غرب و جنوب غرب مأرب نیز صورت گرفته است.
طبق گزارش فارس، با آزاد شدن بلندی‌های »البلق القبلی«، نیروهای ارتش 

و انصارالله یمن به هفت کیلومتری شهر رسیدند. 
روز جمعه طی درگیری‌های ارتش و انصارالله با شبه نظامیان حزب 
»الاصلاح« )وابسته به دولت‌هادی( در بلندی‌های »البلق الاولی«، »عبدالغنی 
شعلان« فرمانده نیروهای ویژه دولت‌هادی در شهر مأرب کشته شد. در یک 
تحول مهم دیگر، شبه نظامیان حزب اخوانی الاصلاح، از منطقه »البلق الاوسط« 
به سمت »منین الاشراف« عقب‌نشینی کردند. هنوز مشخص نیست که این 
عقب‌نشینی تاکتیکی است یا در جریان توافق با نیروهای دولت صنعا انجام شده 
است. از سوی دیگر، منابع محلی در شهر مأرب می‌گویند که فرماندهان حزب 
الاصلاح دستور داده‌اند که پهپادهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن هدف 
قرار نگیرند و این مسئله موجب بحث و جدل در میان نیروهای دولت‌هادی 
شده است. منابع یمنی همچنین می‌گویند که احتمال توافق نیروهای دولت 
صنعا با برخی فرماندهان حزب الاصلاح در مأرب وجود دارد، به خصوص اینکه 
سیاست توافق با رؤسای قبایل و عشیره‌ها، سهم بالایی در آزاد‌سازی مناطق 
غرب استان مأرب داشته است. نزدیک به سه هفته است که عملیات آزاد‌سازی 
استان نفت‌خیز و راهبردی مأرب آغاز شده است. به گفته بسیاری از رسانه‌ها 
و تحلیلگران، تسلط نیروهای دولت صنعا بر شهر مأرب، به معنای پایان کار 

دولت مستعفی »عبده ربه منصور‌هادی« است.

آن رسیده‌اند و همین روزهاست که پایان این عملیات 
رسانه‌ای شود. حمله‌ای هم که به کشتی صهیونیست‌ها شد 
و حمله کنندگان ردی از خود بر جای نگذاشته‌اند شاید 
به‌اندازه آزاد ‌سازی مارب، مهم باشد. شناسایی این کشتی که 
وانمود می‌شد متعلق به نیروی دریایی انگلیس است، پرچم 
کشور دیگری را داشت، و وانمود می‌شد باربری است و زدن 
آن طوری که، تلفات نگیرد، نشان می‌دهد، این کار، تمیز و 

حرفه‌ای انجام شده است.
جزئیات حمله

پنج‌شنبه شب بود که منابع خبری گزارش دادند یک 
کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی که در حال خروج از غرب 
آسیا بود در دریای عمان دچار انفجار شده است. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش داد این انفجار موجب افزایش نگرانی‌ها 
درباره امنیت کشتیرانی شده است. به گزارش خبرگزاری 
روسی »اسپوتنیک«، این حادثه در روز پنج‌شنبه ساعت 
هشت و چهل دقیقه شب به وقت‌گرینویچ رخ داد. ساختار 
امنیت دریانوردی بین‌المللی )IMSC( هم درخصوص این 
حادثه بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد: »تحقیقات در حال انجام 

است. کشتی و خدمه ایمن هستند... به شناورهای در حال 
عبور در منطقه توصیه شده احتیاط کنند«. در این اطلاعیه 

کوچکترین اشاره‌ای به علت این حادثه نشده است!
موساد 

 کانال تلویزیونی »کان« رژیم صهیونیستی اما در این 
ارتباط گزارش داده که این کشتی متعلق به فردی نزدیک 
به »یوسی کوهن«، رئیس‌سرویس جاسوسی )موساد( است. 
بر اساس این گزارش، این کشتی متعلق به شرکتی انگلیسی 
است که مالک آن فردی به نام »رامی اونگر« است و وقوع 
این انفجار هیچ تلفاتی نداشته است. 2 شکاف در این کشتی 
ایجاد شده و هنوز مشخص نیست که این حمله با موشک 
یا به وسیله مین انجام شده است. با وجود اینکه هیچ طرفی 
مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است این شبکه مدعی 
شده احتمالا ایران پشت این حادثه باشد. منابع ادعایی شبکه 
»کان« گفته‌اند که شرکت مذکور در زمینه واردات خودروها 

و با پرچم »باهاما« فعالیت دارد!
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داده کشتی تجاری که 
در دریای عمان دچار سانحه! شده، »متعلق به یک شرکت 

اسرائیلی است«. به گزارش ایرنا این کشتی صهیونیستی از بندر 
»الدمام« در شرق عربستان به سوی سنگاپور درحال حرکت 

بوده که پنجشنبه شب دچار سانحه! شده است.
پایگاه خبری صهیونیستی »آی‌24«، نیز نوشته یک فروند 
کشتی باری متعلق به این رژیم در آب‌های دریای عمان دچار 
سانحه شده است. این کشتی با نام »هلیوس ری« با پرچم 
»باهاما« به سمت سنگاپور در حرکت بود. این کشتی یکشنبه 
هفته گذشته از بندر »جبل علی« در امارات حرکت و پس 
از پهلو گرفتن در ۴ بندر خلیفه در امارات، حمد در قطر، 
المحرق در بحرین و دمام در عربستان به سمت مقصد نهایی 
در سنگاپور حرکت کرده بود که بر اثر انفجار مجبور شد به 

سمت نزدیک‌ترین بندر در دریای عمان تغییر مسیر دهد. 
سازمان دریانوردی انگلیس هم اعلام کرده که این انفجار 
در ساعت 20:40 پنجشنبه به وقت‌گرینویچ رخ داده ‌است. 
در حالی که پیش از این برخی منابع این کشتی را متعلق به 
انگلستان معرفی کرده بودند، یک پایگاه اطلاع‌رسانی متعلق 
به سازمان ملل که داده‌های کشتیرانی را بررسی می‌کند، این 
کشتی را متعلق به شرکت »‌Ray Shipping Ltd» در تل‌آویو 
معرفی کرد. »آبراهم اونگار« بنیانگذار این شرکت که یکی 
از ثروتمندترین شخصیت‌های رژیم صهیونیستی شناخته 
می‌شود، در مصاحبه با سایت خبری»Ynet«گفته، بر اساس 
آخرین اطلاعات رسیده چندین حفره در بدنه کشتی به وجود 
آمده که شبیه شلیک موشک یا انفجار مین‌های دریایی است. 
وی افزود، من فکر نمی‌کردم حمله‌ای انجام شود ولی به نظر 
می‌رسد این انفجار در ارتباط با تحولات جاری در منطقه است.

باربری نبود، نظامی بود
با این حال برخی از کارشناسان نظامی اعلام کرده‌اند که 
‏‌شناوری که در دریای عمان هدف قرار گرفته، یک کشتی 
نظامی متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی است. این شناور 
نظامی به صورت کاملا چراغ خاموش وارد خلیج‌فارس شده 
و در یکی از بنادر سعودی پهلو گرفته بود. صهیونیست‌ها 
از بیم افزایش تنش در خلیج‌فارس و دریای عمان، این 
شناور نظامی را تحت پرچم یک کشور دیگر و با شناسه 
تجاری، وارد منطقه کرده بودند. اطلاعات حاصله، حکایت 
از این دارد که شناور مزبور، مشغول جمع‌آوری اطلاعات از 
 خلیج‌فارس و دریای عمان بوده که موقع برگشت، هدف قرار 

گرفته است.‌
از آنجایی که مالک این کشتی از نزدیکان رئیس‌موساد 
 است این احتمال که این کشتی به دنبال جاسوسی در 
خلیج فارس بوده تقویت می‌شود. رژیم صهیونیستی پس 
ازعلنی ‌سازی روابط با امارات و بحرین به دنبال تقویت حضور 
خود در خلیج‌فارس است تا بتواند جنایت‌های خود علیه محور 
مقاومت را به شکلی دقیق‌تر پیگیری کند. اما غافل از اینکه 
خلیج‌فارس منطقه تحت تسلط نیروهای مقاومت است و به 
همین دلیل این کشتی جاسوسی با وجود پنهانی حرکت 
 کردن احتمالا در کمین یکی از شاخه‌های محور مقاومت 

گرفتار شده است.

یک نشریه آمریکایی طی یادداشتی، با اشاره به شکست سیاست آمریکا 
در بحران سوریه نوشت، بهترین سیاست برای دولت »جو بایدن«، خروج از این 

کشور است.
»دنیل دیپتریس« طی یادداشتی در نشریه آمریکایی»نشنال ریویو«‌،نوشت، این تصور 
که آمریکا کلید ساخت یک سوریه نوین را در دست دارد، ناشی از تشخیص ضعیف و خوش 
باوری است. در ادامه یادداشت دیپتریس آمده است: آمریکا پس از 10 سال جنگ داخلی 
در سوریه، هنوز حدود ۹۰۰ نیرو در این کشور دارد. این حضور طولانی- تقریبا دو سال 
پس از اینکه داعش آخرین سنگرهایش را در مرزهای خلافت خودخوانده از دست داده 

است- متقاعد‌کننده نیست.
این یادداشت می‌افزاید: روشن‌ترین مسیر پیش روی آمریکا، خروج نیروهای نظامی 
و تحویل دادن مشکلات به کشورهای منطقه است که منافع بیشتری در حل آن دارند. 
نیروهای آمریکایی به ماموریت اشتباه خود در سوریه ادامه می‌دهند. گشت‌زنی نیروهای ما 
بیشتر جنبه نمادین دارد. در مواردی آمریکا به حملات هوایی به اهدافی در سوریه دست 
می‌زند که هیچ ارتباطی با داعش ندارد. حمله پنج شنبه شب در دفاع از خود علیه اهداف 
شبه نظامیان شیعه در مرز عراق و سوریه، یک نمونه شاخص آن بود. در این یادداشت تاکید 
شده است:ماموریت نظامی آمریکا در سوریه، به انجام رسیده است. اکنون، زمان خروج است.

نشریه آمریکایی:
بهترین سیاست  برای بایدن خروج از سوریه است

در پادشاهی عربستان را به 
دست گرفته است.«

تصریح  آمریکا  گزارش 
ولیعهد سعودی،  می‌کند، 
تهدیدی  را  خاشقجی 
مستقیم برای پادشاهی 
عربستان می‌دید و از اقدامات 
خشن برای ساکت کردن او 
حمایت می‌کرد. در بخشی از 
این گزارش از افرادی که به 
نیابت از محمد بن‌سلمان در 
نقش  ایفای  خاشقجی  قتل 

کرده‌اند، نام برده شده است. دولت آمریکا بعد از انتشار این 
گزارش، اعلام کرد که علیه ۷۶ مقام عربستان محدودیت‌های 
روادید صادر کرده است. وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد، علیه ۷۶ تبعه سعودی که گمان می‌رود اقدام به تهدید 
مخالفان حکومت در خارج از مرزهای این کشور کرده‌اند، 
محدودیت‌هایی برای صدور روادید در نظر گرفته است. منابع 
خبری علاوه‌بر این گفته‌اند، وزارت خزانه‌داری آمریکا قصد 
دارد تحریم‌هایی را علیه برخی مقامات سعودی، که در این 
قتل دست داشته‌اند، اعمال کند. با وجود این، مقامات وزارت 
خزانه‌داری آمریکا گفته‌اند، ولیعهد عربستان علیرغم صدور 
دستور قتل خاشقجی، مشمول تحریم‌های جدید نخواهد شد.

درخواست محاکمه بن سلمان
با وجود اینکه دولت آمریکا محمد بن سلمان را از دایره 
تحریم‌ها دور نگه داشته است، اما نهادهای حقوق بشری 
و برخی مقامات آمریکایی خواستار مجازات وی هستند. 

گزارشگر ویژه سازمان ملل درخصوص قتل‌های فراقانونی، از 
دولت بایدن خواست، تحریم‌هایی را علیه محمد بن سلمان 
در پرونده قتل جمال خاشقجی اعمال کند. به گزارش ایسنا، 
» اگنس کامارد«، گزارشگر ویژه سازمان ملل، که رهبری 
تحقیقات بین‌المللی در مورد قتل روزنامه نگار منتقد سعودی 
در سال ۲۰۱۸ را به عهده داشته است، از آمریکا خواست‌، 
 برای برقراری عدالت در مورد این پرونده، اقدام به تحریم 
بن سلمان کند. کالامارد پس از انتشار گزارش محرمانه سیا، 
از دولت آمریکا خواست که دارایی‌های شخصی و فعالیت‌های 
بین‌المللی ولیعهد سعودی را هدف قرار دهد. محقق سازمان 
ملل در مورد قتل‌های فراقانونی و اعدام‌های خودسرانه‌، 
گفت که آمریکا نباید به ولیعهد عربستان مصونیت در قبال 
دادخواست‌های مدنی بدهد و همچنین از دولت ریاض خواست 
که درباره جزئیات قتل خاشقجی در کنسولگری این کشور 
 شفاف ‌سازی کند. سازمان »اکنون دموکراسی برای جهان عرب«

 نیز خواستار مجازات ولیعهد عربستان به دلیل دست داشتن 
در قتل خاشقجی شد.

به دنبال انتشار گزارش اطلاعات ملی آمریکا درخصوص 
قتل خاشقجی، »باب منندز« رئیس‌کمیته روابط خارجی سنا، 
پاسخگویی ولیعهد عربستان درباره این جنایت را خواستار 
شد. این سناتور با انتقاد از سرپوش گذاشتن دولت پیشین بر 
جنایت بن سلمان نوشت:» رئیس‌جمهور بایدن با پایان دادن 
به پنهان کاری ترامپ در مورد قتل خاشقجی، پایبندی خود 
به شفافیت و انطباق با قانون را نشان داد. این تنها اولین قدم 
مناسب بود و من خرسندم که دولت بایدن این قدم را برداشته 
است. در عین حال، امیدوارم که این تنها گام اول باشد و 
دولت اقدامات مشخصی را انجام دهد و محمد بن سلمان را 
شخصاً مسئول نقش خود در این جنایت فجیع بداند.« »نانسی 
پلوسی« رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا، هم ضمن حمایت از 
بازنگری در روابط این کشور با عربستان‌، اعلام کرد، به‌زودی 
تحریم‌هایی علیه ناقضان حقوق بشر در این کشور به تصویب 
می‌رسد. وزارت خارجه انگلیس نیز اعام کرد، 20 تبعه 
سعودی‌، که در ترور روزنامه نگار سعودی دخالت داشته‌اند، 

را تحریم کرده است.
دولت سعودی که در ماجرای خاشقجی تحت فشار زیادی 
قرار گرفته است، اعلام کرد که ریاض گزارشی‌، که به کنگره 
درباره جنایت کشتن خاشقجی ارائه شده است را با به طور 
کامل رد می‌کند. در بیانیه وزارت خارجه عربستان آمده است‌، 
آن چیزی که در گزارش ذکر شده، نتیجه‌گیری‌های اهانت‌آمیز 
و غیرصحیح درباره مقامات ارشد کشور بوده است و به هیچ 
وجه نمی‌توان آن را قبول کرد. همچنین، این گزارش شامل 

مجموعه‌ای از اطلاعات و نتیجه‌گیری‌های غیرصحیح است.

گرایان می‌توانند ساختمان کنگره را در جریان سخنرانی جو 
بایدن هدف قرار دهند. 

از سوی دیگر، ارزیابی و بررسی وضعیت امنیتی کنگره 
آمریکا پس از یورش مرگبار ۶ ژانویه، نشان می‌دهد که موانع 
و حصارهای بیشتری باید در اطراف ساختمان نصب شود. 
بر اساس گزارش سی ان ان‌، ارزیابی وضعیت امنیتی کنگره 
 آمریکا یک ماه پس از آن منتشر شده است که »نانسی پلوسی«
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا، از »راسل هونور« ژنرال 
بازنشسته، خواست تا وضعیت امنیتی اطراف ساختمان کنگره 
را پس از یورش 6 ژانویه مورد ارزیابی و بازنگری قرار دهد. 
سی‌ان‌ان افزود: توصیه‌های امنیتی جدید شامل ایجاد یک 

نیروی واکنش سریع متشکل از نیروهای 
گارد ملی است که به طور تمام وقت در 
واشنگتن در حالت آماده‌باش قرار بگیرد.

افزایش گشت مرزی
خبر دیگر از آمریکا اینکه، برخلاف 
وعده بایدن برای لغو سیاست‌های 
نیرو‌های  آمریکا  ترامپ،  ضدمهاجرتی 
گشتی خود را در مرز مکزیک افزایش داد. 
فاکس نیوز روز جمعه طی یک گزارش 
اختصاصی اعلام کرد: گمرک و حفاظت 
مرز‌های آمریکا صد‌ها مامور مرزبانی را 
برای مقابله با هجوم مهاجران آمریکای 
لاتین، در مرز‌های جنوبی مستقر می‌کند. این شبکه به نقل 
از چندین منبع وزارت امنیت داخلی اعلام کرد: حدود ۲۵۰ 
مأمور در اول مارس)11 اسفند( به بخش »مک آلن« تگزاس، 
در بخش دره »ریو گراند« اعزام می‌شوند. از مأموران خواسته 
شده است تا ۳۱ مارس)11 فروردین 1400( در مرز‌های 
جنوبی بمانند. بسیاری از کودکانی که به مرز می‌آیند هیچ 
بزرگسالی همراه آنها نیست.یک منبع رسانه‌ای که نخواست 
نامش فاش شود در این باره گفت: با شیوع کرونا و کمبود 
امکانات، با بحران مهاجران روبه‌رو خواهیم شد.چندی پیش 
نیز برخلاف وعده بایدن‌، بیش از ۷۰۰ کودک مهاجر از سوی 
گشت مرزی آمریکا بازداشت شده‌اند. بازداشت کودکان و 

جدایی آنها از خانواده‌هایشان  در دولت ترامپ، دستاویزی 
برای دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ بوده است.

رونمایی از مجسمه طلایی ترامپ
خبر دیگر اینکه، گروهی از مقامات محافظه‌کار آمریکایی 
بامداد جمعه  به وقت محلی، با رونمایی از مجسمه‌ طلایی 
»دونالد ترامپ«، در کنفرانس سالانه »اقدام سیاسی 

محافظه‌کار«، به تمجید از وی پرداختند.
به نوشته خبر‌گزاری رویترز، از جمله شخصیت‌های 
محافظه‌کار برجسته‌ای که در این گردهمایی حضور داشتند، 
می‌توان به »تد کروز«، »تام کاتن« و »جاش هاولی«، 
سناتور‌های جمهوریخواه ایالت تگزاس، آرکانزاس و میسوری 
اشاره کرد، که در جریان این کنفرانس، به سخنرانی پرداختند.
این در حالی است که به نوشته رویترز، بسیاری از مقامات 
جمهوریخواه دیگر، از جمله »مایک پنس«، معاون ترامپ، 
»میچ مک‌کانل« رهبر اقلیت مجلس سنا و »لیز چینی« 
نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان، در این گردهمایی 

شرکت نداشتند.
ترامپ هفته قبل، بعد از تبرئه‌شدن در دادگاه استیضاح 
مجلس سنا، با وعده »ظهور با دیدگاهی روشن برای آینده 
آمریکا«، طی بیانیه‌ای مبنی بر بازگشت خود به عرصه 
سیاست، گفت کارهای زیادی پیش رو دارد. رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا قصد دارد امروز برای اولین بار بعد از ترک کاخ 

سفید، به ایراد سخنرانی عمومی بپردازد.

حشدالشعبی: حمله آمریکا به نیروهایمان را
بی‌پاسخ نمی‌گذاریم

سوچی گم شد!

نتایج تحقیقات نشان می‌دهد

کرونا هم نتوانست عطش نظامی‌گری کشورها را
کم کند


